
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen Halfvasten Angerlo 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen tijdens het evenement Halfvastenoptocht in Angerlo 

met het oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

c. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende 

dat van 21 maart 2025 tot en met 23 maart 2025 het jaarlijkse evenement Halfvastenoptocht in Angerlo 

plaatsvindt; 

dat voor het veilig afwikkelen van het bezoekersverkeer van en naar het evenement alsmede het 

waarborgen van de doorstroming van het overige verkeer en de bereikbaarheid van percelen in het 

gebied het noodzakelijk is parkeerverboden in te stellen in combinatie met tijdelijke wegafsluitingen; 

dat voor het veilig afwikkelen van het bezoekersverkeer van en naar het evenement enerzijds en het 

waarborgen van de doorstroming van het verkeer en de bereikbaarheid van percelen anderzijds het 

noodzakelijk is parkeerverboden in te stellen in combinatie met tijdelijke wegafsluitingen; 

dat bij diverse afsluitingen verkeersregelaars worden ingezet om het verkeer in goede banen te geleiden 

en te waarborgen dat panden van aanwonenden te allen tijde bereikbaar blijven voor gemotoriseerd 

verkeer; 

dat met de geplande verkeersmaatregelen rekening is gehouden met calamiteitenroutes; 

dat voor een goede bereikbaarheid van de panden van aanwonenden tijdens het evenement op diverse 

wegen een parkeerverbod is ingesteld; 

dat de maatregelen zijn afgestemd met de daartoe gemandateerde medewerker van politie en de ver- 

tegenwoordigers namens de hulpdiensten. 

  

Gelet op: 

- artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994; 

- Verkeersplan Halfvasten Angerlo 2025. 

B E S L U I T E N : 

l. Een parkeerverbod in te stellen op de volgende wegen en wegvakken: 

- Didamseweg tweezijdig vanaf Spinnerij 

- Mariëndaalseweg tweezijdig vanaf Rivierweg tot inrit Philadelphia, rest éénzijdig linkerzijde 

- Ds. De Grootstraat tweezijdig 

- Parallelweg éénzijdig 

door middel van plaatsing van bord E1 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 

1990; 

ll. De volgende wegen af te sluiten voor het doorgaand verkeer: 

- Parallelweg 

- Doesburgseweg 

- Pr. Margrietlaan 

Nr. 17773 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2025 nr. 17773 16 januari 2025 1 



- Het Walberkerveld 

- Weth. J. Tieckenstraat 

- Dorpsstraat 

- Mariëndaalseweg 

- Akkerweg 

- Zandveld 

- Kerkedijk 

- Ganzepoelweg tussen Eldrikseweg en Truisweg (tussen post 2 en 3) 

- Dominee de Grootstraat thv aanrij/afvoerroute optocht 

door middel van het plaatsen van bord C1 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers- 

tekens 1990. 

lll. Dat deze verkeersmaatregelen gelden tijdens het evenement van 21 maart 2025 tot en met 23 maart 

2025 of zoveel eerder en langer nodig is voor een veilige op- en afbouw van het evenement. 

Zevenaar, 14 januari 2025 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

Lisa Jansen 

Juridsich adviseur openbare ruimte 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 17773 16 januari 2025 2 


